
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.01.2022/p.6 

1/2 

6) CONVENZIONE QUADRO TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA, LA FONDAZIONE 
“ROTARY FOUNDATION” E IL DISTRETTO 2120 (PUGLIA E BASILICATA) DEL 
ROTARY INTERNAZIONALE CON LA FINALITÀ DI INTENSIFICARE LA 
COMPARTECIPAZIONE NELLA REALIZZAZIONE DELL’OBIETTIVO DI SVILUPPO 
SOCIO-CULTURALE DEL TERRITORIO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, per sua missione istituzionale, si pone 

come co-attore delle politiche di sviluppo del territorio e 

contribuisce alla soluzione delle problematiche che emergono 

dalle profonde trasformazioni in atto nella società attuale; 

ATTESO che la Rotary Foundation è un’organizzazione di beneficenza 

pubblica che opera esclusivamente per scopi benefici ed è 

governata da un consiglio di amministrazione sotto la 

supervisione del Rotary International; 

CONSIDERATO che la Fondazione, in quanto espressione della cultura rotariana, 

è impegnata nel promuovere i temi dell’etica, del merito e della 

professionalità, quali elementi fondanti di un modello di sviluppo 

sociale sostenibile e solidale delle comunità; 

TENUTO CONTO che il Distretto 2120, nell’ambito della propria attività rotariana, 

promuove l’integrità e la comprensione internazionale, la buona 

volontà e la pace attraverso la propria community di imprenditori, 

professionisti e leader della comunità; 

TENUTO CONTO che, con la presente Convenzione Quadro, le Parti in oggetto si 

impegnano, nel rispetto delle reciproche autonomie, competenze, 

finalità, regolamenti e statuto, ad intensificare la 

compartecipazione nella realizzazione dell'obiettivo di sviluppo 

socio-culturale del territorio di competenza; 

TENUTO CONTO che le Parti promuoveranno intese con altri attori pubblici e privati 

cointeressati, volte a garantire agli studenti e ai borsisti della 

Rotary Foundation, servizi adeguati ai loro bisogni, nonché 

l’utilizzo delle strutture didattiche e scientifiche dell’Università, 

compatibilmente con le esigenze degli studenti dell’Università, 

secondo un modello evoluto di promozione culturale e sociale; 

CONSIDERATO che L'Università di Foggia, la Rotary Foundation e il Distretto 

2120 comparteciperanno, nel rispetto delle reciproche autonomie, 

competenze, regolamenti e statuti: 

- all'attivazione di percorsi formativi; 

- alla realizzazione di tirocini e stage di studenti e 

neolaureati; 

- alla progettazione di corsi di studio per figure professionali; 

- alla programmazione di master brevi o corsi di alta 

formazione,  

mettendo a disposizione degli studenti e dei borsisti della 

Fondazione strutture didattiche e scientifiche dell’Università, 

senza oneri per quest’ultima, e più in generale, alla realizzazione 

di progetti, piani di sviluppo e soluzioni di partnership finalizzate 

alla compartecipazione nella realizzazione dell'obiettivo di 

sviluppo socio-culturale del territorio di competenza; 

VISTO che la presente Convenzione avrà durata di tre anni a decorrere 

dalla data di sottoscrizione e sarà rinnovata per uguali periodi di 

tempo, salvo disdetta da una delle parti da darsi almeno tre mesi 

prima della scadenza; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.01.2022/p.6 

2/2 

PRESO ATTO che, per l’attuazione delle attività di cui all’ art. 2 dell’accordo 

quadro, le Parti si impegnano, entro trenta giorni dalla data di 

sottoscrizione, alla costituzione di un Comitato composto da 

quattro componenti, di cui uno nominato dalla Rotary Foundation, 

uno dal Distretto 2120 e due dall’Università di Foggia; 

PRESO ATTO dell’approvazione espressa, per gli aspetti di propria competenza, 

dal Senato Accademico nella seduta del 19 gennaio 2022; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

SENTITO il delegato rettorale alla Terza Missione, prof. Giovanni Messina; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

− di autorizzare la stipula della convenzione quadro tra l’Università di Foggia, la 

Fondazione “Rotary Foundation” e il Distretto 2120 (Puglia e Basilicata) del Rotary 

Internazionale, il cui testo si allega con il n. 3 al presente verbale, con la finalità di 

intensificare la compartecipazione nella realizzazione dell’obiettivo di sviluppo 

socio-culturale del territorio; 

− di designare quali componenti del Comitato di cui all’art. 4 dell’Accordo i docenti: 

 prof.ssa Donatella Curtotti 

 prof.ssa Milena Grazia Rita Sinigaglia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area terza missione - servizio convenzioni. 
- C.C.: prof.sse Donatella Curtotti e Milena Sinigaglia. 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 
 
 

 
 
 

 


		2022-02-11T10:44:57+0000
	ROMEI TERESA


		2022-02-14T08:05:20+0100
	Limone Pierpaolo




